
                                         
ZODP. PROJ.: VYPRACOVAL:     Ing. Eva Rosová  

 ING. ROSOVÁ     

        

        

ŽADATEL: Domov pro osoby se zdrav. postižením Leontýn 

Stavba: REKONSTRUKCE SEVEROZÁPADNÍ 
NA HLAVNÍ  BUDOVĚ        
MÍSTO:   

 PRŮVODNÍ  ZPRÁVA, SOUHRNNÁTECH. :         A. PRŮVODNÍ   ZPRÁVA     A1. Identifikační údaje:                                      Stavba :  Rekonstrukce severozápadní terasy na hlavní budově                     Místo  :  Roztoky 53, Leontýn  Předmětem stavby je rekonstrukce stávající terasy, nový hydroizolační systém, včetně 2 
balkonů 
Stupeň PD      :       podklady pro stanovení nákladů                                      A1.2. Údaje o stavebníkovi  Stavebník :           Domov pro osoby se zdravotním postižením                                Roztoky 52, zámek Leontýn, 27023 Křivoklát                                IČ  :        70874387                                DIČ: CZ 70874387 Zastoupený:           Mgr. Dana Zímová, ředitelka   Vlastník stavby:   Hlavní město Praha,  Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, Praha 1   A 1.3 Údaje o zpracovateli    Vypracoval :       Ing. Eva Rosová, Nová 294, 27007 Mutějovice, aut. č.  0001098                                 Martin Macourek, Vladislavova 2131 , Rakovník                                  Datum  :           březen 2023   A.2. členění- Stavba je jedním stavebním objektem   A.3.   Seznam vstupních podkladů     Podkladem byla prohlídka místa stavby, zaměření stávajícího stavu za přítomnosti 
objednatele, část původní dokumentace,  mapy dle Katastru nemovitostí a záměr stavebníka.                              
     

               B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA   Popis stavby Jedná se o stavbu trvalou. Terasa je na severozápadní  straně zámku nad kuchyní a sklady. Její stáří nelze přesně určit, konstrukce pod terasou pravděpodobně patří k starší části objektu, 
Terasa vznikla pravděpodobně při přestavbě v r. 1866. 
Nepředpokládá se změna vzhledu.  Terasa byla opravována cca v roce 1997- 1998. Byla použita skladba, kterou bychom při 
opravě zásadně nezměnili. Za cca 25 let užívání dochází v některých místech k zatékání, a 
proto je nutná rekonstrukce vodotěsného systému. 

 Požadavky stavebníka na zpracování dokumentace. Dokumentace bude sloužit jako podklad pro nabídku stavebních prací na rekonstrukci terasy, 
včetně vyčištění, nátěru zábradlí a opravy poškozené římsy od zatékání. Zároveň s terasou by 
se opravil vodotěsný systém i na 2 balkonech, které jsou opatřeny podobnou technologií. 

 Požadavky stavebníka při realizaci  Rekonstrukce terasy bude probíhat při chodu Domova pro osoby se zdrav. postižením. 
Dodavatel stavby si vytvoří vstup na staveniště z vnější části objektu. V případě vstupu do 
objektu bude dodržovat přísné bezpečnostní a hygienické podmínky provozovatele. 

Stavba musí být dokončena rychle, aby narušovala chod domova v minimálním rozsahu. Zadavatel předpokládá stavební práce na terase ve 2-3 etapách tak, aby část terasy mohla být 
využívána i při stavbě. 
 Popis území stavby Zámek Leontýn se nachází v jižní části okresu Rakovník, v k.ú. Roztoky u Rakovníka. Příjezd je po státní komunikaci, posledních cca 150m po zpevněné cestě. Okolí tvoří lesy, 
okolí zámku zámecký park. Přístup od zámecké brány je po zpevněné komunikaci. 
 Vydaná rozhodnutí Terasa nemění svůj tvar ani účel, proto nebylo nutné žádat o nová rozhodnutí.  Vlastnictví Vlastníkem objektu, pozemku i pozemků kolem je Hlavního města Praha.  Požadavky dodavatele. Napojení na elektr. energii, vodu je možné dohodnou se stavebníkem. Sociální zařízení si dodavatel musí zařídit ve vlastní režii.               D. TECHNICKÁ ZPRÁVA   Severozápadní terasa Rozměry: Délka:  15,1 m Šířka: 8,5m, 9,7m Plocha pro dlažbu: Délka:13,9 m Šířka: 7,9 m, 8,5m Spád cca 2 %  Terasa navazuje na místnosti v 1. patře spodního křídla zámku Leontýn. Je nutné zachovat 
pokud možno výškovou úroveň terasy tak, aby mohli být klienti na terasu přemísťováni na 
vozících nebo i lůžkách. 

Povrch terasy tvoří lovodlaždice 400/400/50 mm do terčů. Vodotěsná izolace je z PVC střešní 
folie, pravděpodobně Fatrafol. (světle šedá). Plochy mezi dlažbou a oplechováním jsou 
z folie, vyztužené skelným vláknem. Oplechování terasy je z pozink. plechu s plastovou 
úpravou a folie je k plechu navařena. Na oplechování je místy vidět poškození. Vyztuž. folie 
je i v celé délce podél fasády zámku (mimo dveřní otvory) do výše cca 300 mm. Je zde 
zakončena měděnou lištou. 

Kolem celé terasy je litinové zdobené zábradlí, kotvené do střešní konstrukce, atiky,  cca nad 
obvodovými zdmi. Sloupky zábradlí jsou jištěny vzpěrami na vnější straně. 
Dešťová voda je svedena do vnitřního svodu a prostupem zdi do měděných okapů a svodů. 
Celá terasa je v příčném spádu cca 2 %. 
U zámku a tedy i terasy je zámecký park se vzrostlou zelení. Je zde předpoklad snadného 
znečištění. 
 Stavební práce  Přepokládané práce:  - Mechanické očištění povrchu dlažby (kartáč, mytí) - Postupné rozebrání dlažby v etapách - Očištění dlažby ze všech stran - Očištění a kontrola stávající folie, včetně kritických míst u sloupků, dešť. svodů, dveří - Odstranění stávajícího oplechování - Nové osazení guly , popř. obnovení top. kabelu - Nové oplechování celé terasy, včetně napojení na budovu zámku a detailu ve dveřním 

otvoru, oplechování dveří 
- Položení folie dle pokynů výrobce ,včetně opatření spojů bezpečnostní zálivkou Nová folie musí být vhodná pro střechy s přitížením, odolná vůči ÚV záření, 

odolná vůči mikroorganismům a prorůstání kořínků 
- Izolace cca 15 sloupků, 12 vzpěr, 1 střešního svodu, napojení u lávky - Cca u 5 polí bude nutné spodní část zábradlí pro položení izolace rozebrat aznovu 

osadit 
- správná izolace v rozích  - Nové položení dlažby do nových terčů a na nové podložky - přířezy folie) Předpokládá se použití stáv. dlažby. Několik dlaždic je již dnes poškozeno. Proto je 

nutné počítat cca s 10-15 % nových dlaždic. 
 - Nátěr zábradlí V rámci dokončovacích prací bude očištěno a natřeno zábradlí kolem terasy v barvě 
shodné s dnešní barvou, délka 6,5+14,2+2,6 m, výška 1,1 m. 

 Balkon SZ  Rozměry:  Rovné strany: 3,20 m, 1,95m,  poloměr cca 2 m  Jedná se o malý balkonek navazující na společenskou místnost v přízemí vstupní budovy. Balkonek je nepravidelného půlkruhového tvaru.  Zábradlí je tvořeno zdí s oplechováním. 
Vodotěsná izolace je z folie na betonu (zateplení je ze spodní části stropu.)  Pochůzná  plocha 
je z bet. dlaždic do terčů. 

Odvodnění je do svodu na vnější straně objektu. Musí být nově opraven i prostup zdí a 
napojení. Problémem zůstává vyústění svodu z hlavní budovy na tento balkonek. 
 Přepokládané práce:  - Mechanické očištění povrchu dlažby (kartáč, mytí) - rozebrání dlažby  - Očištění dlažby ze všech stran - Očištění a kontrola stávající folie, včetně kritických míst, u dešť. svodu, dveří - Odstranění stávajícího oplechování folie - Oprava stávající omítky na vnitřní straně balkonu - Nové osazení guly, popř. obnovení top. kabelu - Nové oplechování folie celé terasy, včetně napojení na budovu zámku a detailu ve 

dveřním otvoru, oplechování dveří 
- Položení folie dle pokynů výrobce , včetně bezpečnostní zálivky Nová folie musí být vhodná pro střechy s přitížením, odolná vůči ÚV záření, 

odolná vůči mikroorganismům a prorůstání kořínků 
- Nové položení dlažby do nových terčů a na nové podložky -přířezy folie)  Balkon východní  Balkonek na východní straně vstupní budovy se skládá ze 2 částí Rozměry: Kovová část : 1,3x1,75 m + schůdky Zděná část 9,25 x 2,7m  Kovová část Konstrukce , schůdky a podlaha jsou z oceli, zábradlí litinové. Jedná se o kontrolu k-ce, 

opravu, dnes je viditelné nutné doplnění cca 1m páskoviny, očištění a nátěr. 
 Zděná část. Terasa tvoří střechu nad skladovým prostorem, vznikla také pravděpodobně při přestavbě 
v polovině 19. století. Přístup na ní je z pokoje přes kovové schůdky a podestu. Poslední 
oprava byla také cca v r. 1998, kdy byla položena střešní folie a na ní betonová dlažba do 
terčů. Kolem terasy je litinové zábradlí, dešť voda je svedena 2 vnitřními svody přes zeď do 
svodů na fasádě. 

  Předpokládané práce:  - Mechanické očištění povrchu dlažby (kartáč, mytí) - rozebrání dlažby  - Očištění dlažby ze všech stran - Očištění a kontrola stávající folie, včetně kritických míst, u dešť. svodů - Odstranění stávajícího oplechování folie - Nové osazení gul , popř. obnovení top. kabelu - Nové oplechování folie celé terasy, včetně napojení na budovu zámku  - Položení folie dle pokynů výrobce , včetně bezpečnostní zálivky Nová folie musí být vhodná pro střechy s přitížením, odolná vůči ÚV záření, 
odolná vůči mikroorganismům a prorůstání kořínků 

-  Nové položení dlažby do nových terčů a na nové podložky   - přířezy folie     Podmínky provádění  Stavební práce musí provádět odborná firma se znalostmi práce s foliemi.  Při rekonstrukci je nutné zhotovit perfektně všechny detaily prostupů a napojení na obvodový 
plášť zámku a krajní oplechování. 
 Při provádění se předpokládá pravidelná kontrola a zhotovení fotodokumentace.   


